
          COMUNE DI NIBBIOLA 

              Provincia di Novara 

                     P.zza Genestrone n. 1 – CAP 28070 

                      Tel. 0321.84854 – Fax. 0321.884900 

                   E-mail: nibbiola@comunedinibbiola.it – PEC: nibbiola@cert.ruparpiemonte.it  

 

 

DECRETO DEL SINDACO N. 4/2022 DEL  03/02/2022 

 
OGGETTO: Assegnazione in capo a sé dell’incarico di posizione organizzativa di Responsabile del 
Servizio. 

IL SINDACO 
 

VISTA la deliberazione n. 70 del 17/11/2021 avente ad oggetto: MODIFICHE AL REGOLAMENTO 
SULL’ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI AL FINE DI PREVEDERE LA POSSIBILITÀ DI 
ATTRIBUZIONE DI POTERI GESTIONALI AFFERENTI I SERVIZI COMUNALI A COMPONENTE 
DELL’ORGANO ESECUTIVO; 
ACCERTATO che nella suddetta delibera si dispone di avvalersi della facoltà prevista dal comma 23 
dell’art. 53 della legge 23/12/2000 n. 388 cosi come modificata dal comma 4 dell’art. 29 della legge 
448 del 28/12/2001, per l’attribuzione delle competenze all’adozione degli atti gestionali relative al 
Servizio tecnico per assenza temporanea del tecnico comunale per malattia 
RITENUTO che è necessaria affidare l’incarico di Responsabile del Servizio sopra elencato a 
soggetto in grado di garantire la presenza costante e continuativa in sede; 
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 50 comma 10 D.Lgs. n. 267/2000; 
RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione della G.C. n.  51 del 19/09/2002; 
VISTI: 
- Il D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
- Il D.Lgs. 30.03.2001 n.165; 
- D.Lgs. 27/10/2009 n. 150; 
- Lo Statuto Comunale; 

DECRETA 
DI ASSUMERE IN CAPO A SE’, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della legge 388/2000, come 
modificato dall’art. 29 della legge 488/2001, per i motivi in premessa specificati, con decorrenza dal 
03/02/2022 e fino 31/03/2022, le funzioni gestionali relative al Servizio tecnico per assenza 
temporanea del tecnico comunale per malattia; 
DI STABILIRE che il presente atto si intende revocato automaticamente al rientro in servizio del 
tecnico comunale  
DI STABILIRE che il presente decreto venga trasmesso in copia ai membri della Giunta Comunale, 
al Segretario Comunale, al Revisore dei Conti ed all’Ufficio gestione delle risorse umane per quanto 
di competenza; 
Il presente decreto è immediatamente esecutivo. 
E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e di farlo osservare quale normazione di diritto 
pubblico. 
 
                                                                                                            IL SINDACO 
         Agnesina Pierfrancesco 
             
 

 

mailto:nibbiola@comunedinibbiola.it
mailto:nibbiola@cert.ruparpiemonte.it

